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Er dit barnebarn ordblind? 

Mandag d. 11. maj kl. 11.30-13.30, Møderum 2, gratis, kræver tilmelding 

Oplæg for bedsteforældre. Hvad er ordblindhed, og hvordan kan man som bedsteforælder 

bedst støtte op. Kompetencecenter for Læsning giver indblik i ordblindhed og de ting, som kan 

følge med. Hvad man skal være opmærksom på, og hvordan man kan gribe det an. Her vil du 

få kendskab til de værktøjer, ordblinde gør brug af. 

 

Spørgehjørne for slægtsforskere 

Tirsdag d. 12. maj kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

OBS - Meld dig til hos Elin Damm Madsen edm@slaegt-aarhus.dk. Kom videre med din 

slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og idéer til at komme 

videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med gotiske bogstaver, er 

du velkommen til at medbringe det og få hjælp tíl læsningen. 

 

Hvem har magten nu? Spørg Clement om alt i verden – og i Danmark 

Onsdag d. 13. maj kl. 16.30-18.00, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hvem sætter egentlig dagsordenen i en tid med globale omvæltninger og politisk uro? Mød 

Clement Kjersgaard på Dokk1 til en aften med perspektiver på verden lige nu – og mulighed 

for selv at stille spørgsmål. “Politikerne anerkender, at verden er blevet en anden. Men 

sandheden er, at de – og vi – endnu til gode at begribe omfanget af de forandringer, der er i 

gang. Det ligner science fiction, men det er virkelighed. Og de sidste 10 års politiske turbulens 

og drama – også i Danmark – er kun lige begyndt." Så klart lyder det i analysen fra Clement 

Kjersgaard, der traditionen tro besøger Dokk1. Efter selve foredraget er der afsat god tid til 

spørgsmål og svar. 

KREAværksted: Collagedyr Hvem har magten nu? Spørg 

Clement om alt i verden – og i 

Danmark 

Mød instrumentet - Trompet 

og trombone 

https://dokk1.dk/det-sker/er-dit-barnebarn-ordblind?occurrence=2873861
https://dokk1.dk/det-sker/spoergehjoerne-slaegtsforskere-2?occurrence=2874045
mailto:edm@slaegt-aarhus.dk
https://dokk1.dk/det-sker/hvem-har-magten-nu-spoerg-clement-om-alt-i-verden-og-i-danmark?occurrence=2874227


Talk v/ Læger uden Grænser Aarhus: Stop Bombing Hospitals 

Lørdag d. 16. maj kl. 13.00-15.00, Lille sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til dette arrangement sætter vi fokus på, hvad det betyder, når hospitaler ikke længere er 

sikre steder, og når sundhedspersonale og patienter bliver gjort til mål i krig. Den 3. maj 2016 

vedtog FN’s Sikkerhedsråd resolution 2286 med det formål at styrke beskyttelsen af hospitaler 

og sundhedspersonale i væbnede konflikter. Ti år senere er angreb på sundhedsstrukturer 

stadig en brutal virkelighed. Samir Ayobi arbejdede som kirurg på Læger uden Grænsers 

traumehospital i Kunduz, Afghanistan, i månederne op til det fatale luftangreb, der tog livet af 

både patienter og personale i 2015. Han vil dele sin historie om at arbejde i konfliktområder og 

give et indblik i, hvad det vil sige at yde livsvigtig behandling i krigsramte områder. 
Arrangementet er på dansk og gratis at deltage i - du kan bare møde op. Arrangementet er 

ikke egnet for børn. 

 

 

Børn 
 

KREAværksted: Collagedyr  

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

I denne uge går vi på opdagelse i gamle bøger og blade for at se, hvad vi kan bruge til at lave 

collagedyr. Prøv, om du kan skabe dit yndlingsdyr som en fin collage – eller sammensæt dele 

fra forskellige dyr og opfind helt nye, fantasifulde arter. To eftermiddage om ugen, åbner vi 

det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige 

temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, materialer og vejledning. 

KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. 

 

Mød instrumentet - Trompet og trombone 

Lørdag d. 16. maj kl. 10.30-11.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og oplev elever og undervisere præsentere trompet og trombone. Aarhus Musikskole 

viser deres instrumenter og spiller ved scenetrappen. Trompet og Trombone (trækbasun) 

tilhører begge messingblæserfamilien. Instrumenterne er med deres store og klare lyd gode til 

at skabe opmærksomhed – hvad enten det er i et symfoniorkester, i et big band eller et 

soulorkester. 

 

 

Udstilling 
 

Drømme i Mellemøsten - Mellem håb og bristede horisonter 

Fra tirsdag d. 28. april til torsdag d. 28. maj på Udsigten 

I Syrien, Libanon og på Vestbredden lever millioner af mennesker med usikre fremtidsudsigter, 

men drømme findes stadig. Denne fotoudstilling præsenterer ti portrætter af mennesker fra 

regionen, fotograferet i 2025. Hvert portræt ledsages af korte citater, hvor de medvirkende 

selv sætter ord på deres håb, længsler eller tab. Sammen åbner billederne et vindue ind til 

mennesker, der alt for ofte reduceres til konflikter, flygtningestrømme og geopolitik. Her 

træder de frem som individer med historier, relationer og fremtidsdrømme, der på én gang er 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/viden-og-demokrati/talk-v/laeger-uden-graenser-aarhus-stop-bombing
https://dokk1.dk/det-sker/kreavaerksted-collegedyr-0?occurrence=2874322
https://dokk1.dk/det-sker/moed-instrumentet-trompet-og-trombone?occurrence=2874192
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/dromme-i-mellemosten-mellem-hab-og-bristede-horisonter


fjerne og genkendelige. Som en del af installationen inviteres publikum til selv at skrive deres 

egne drømme på små sedler og hænge dem op. Dermed bliver udstillingen også et spejl: Hvad 

håber vi selv på? Udstillingen er skabt af to danske journalister på baggrund af deres rejser i 

Mellemøsten og bevæger sig i feltet mellem dokumentarisk journalistik og kunstnerisk 

fortælling. Den søger ikke at forklare regionen, men at bringe beskueren tættere på de 

mennesker, der lever midt i den. 

 

Prærien - da Skjoldhøjparken var ny 

Fra onsdag d. 29. april til søndag d. 24. maj på Demokrateket  

En udstilling om Skjoldhøjparken, der blev skabt i 2025 i et samarbejde mellem Den Gamle By 

og beboere i Skjoldhøjparken. Udstillingens billeder og ord er beboernes egne – fortalt af dem, 

der var med da det hele begyndte tilbage i slut 60’erne og i 1970’erne. I dag er 

Skjoldhøjparken Danmarks største parcelhuskvarter med 1014 parcelhuse – men det hele 

startede på bare marker ”langt uden for byen”. Udstillingens temaer kredser derfor om de 

nyslåede parcelhusejeres boligdrømme, hverdag og daglige liv i de helt tidlige år af 

Skjoldhøjparkens og parcelhusenes historie. Udover plancherne rummer udstillingen en lille 

quiz om Skjoldhøjparken. En samtalemenu, der kan inspirere gæster til at tale om hvad det 

gode liv i et boligområde er? Samt et par samtalekufferter for de mindste, der forhåbentligt 

kan inspirere til samtaler om det gode børneliv i et boligkvarter. Særudstillingen er en del af et 

større projekt; Fælles om fremtiden – et modelprojekt for bæredygtighed i 

parcelhuskvarteret - som Den Gamle By skaber i samarbejde med Skjoldhøjparken. 

 

Aarhus deler naturen – fotoudstilling 

Fra onsdag d. 29. april til onsdag d. 27. maj på Torvet 

På over 200 fotos, kan du se den smukke århusianske natur i alle dens variationer, farver og 

udtryk. Billederne er taget af over 60 naturglade aarhusianere, der gennem deres ture ud 

under åben himmel viser, hvor forunderlig og fascinerende den aarhusianske natur er. 

Billederne er stemningsfulde og spændende – og du bliver måske overrasket over den 

mangfoldighed, du kan finde lige her i Aarhus. Du kan blive inspireret til at nærstudere kryb og 

kravl, samle svampe i de højstammede bøgeskove eller ro langsomme ture på Aarhus bugten i 

morgengryet. Det kan også være du får lyst til at se efter flotte fugleformationer ved Egå 

Engsø, nyde stilheden i Lisbjerg Skov, tælle benene på en dueurtsværmerlarve i baghaven 

eller finde forårets grønneste blad. Snør støvlerne, grib hånden på én, du holder af og kom ud 

i det aarhusianske blå! 

 

 

Fast program 
 

Planteværksted og frøbibliotek  

Mandag d. 11. maj kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom nemt at komme i gang med små grønne projekter du kan dyrke hjemme. Duk op når du 

kan og bliv så længe du har lyst. Planteværkstedet byder dig indenfor til en verden af grønt. 

Du kan fx lære at dyrke bønnespirer eller mikrogrønt og lave dine egne potteplanter. Om 

sommeren kan du gå med i bibliotekets haver og lære planterne at kende. Hver uge er der 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/praerien-da-skjoldhojparken-var-ny
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/aarhus-deler-naturen-fotoudstilling
https://dokk1.dk/det-sker/plantevaerksted-i-haverne-1?occurrence=2874260


fokus på en enkelt type grønt projekt, og det samme emne er i fokus 2-4 uger ad gangen. Du 

kan komme en enkelt gang og dyrke videre hjemme, eller vende tilbage og få opklaret 

eventuelle spørgsmål. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 12. maj kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

TirsdagsSpiren 

Tirsdag d. 12. maj kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores grønne værksted. Hent kompost, 

snus et mycelium, vals dine egne havregryn eller hør mere om, hvad du ellers kan bruge 

Spiren til - Dokk1s grønne værksted. Vi er der både til de uformelle snakke og de vilde ideer 

om grøn omstilling og bæredygtighed. 

 

Trapholt - fællesværk 

Tirsdag d. 12. maj kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i "Æblehaven" Trapholts nye broderi-fællesværk. Bliv klogere på de danske 

æblesorter og broder dit bidrag til værket. Vi lægger rum til, man kan mødes - brodere, dele 

erfaringer og inspiration - og vi hjælper gerne med at komme i gang. Der er åbent hver tirsdag 

i vores Spis, Dyrk, Skab-Lab fra kl. 13.00 - 15.00. Danmarks nationalfrugt ‘æblet’ er 

hovedpersonen i Trapholts næste fællesskabte kunstværk, som fletter æblets 

migrationshistorie sammen med fortællingen om museets grundlæggere og hver enkelt 

deltagers personlige ophav. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag d. 12. maj kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

Repair Cafe 

Tirsdag d. 12. maj kl. 16.30-19.30, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, fremfor bare at 

købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! Det er gratis at deltage, men medbring 

egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og børn under 12 år bør være ifølge med en 

voksen. 

https://dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-28?occurrence=2874093
https://dokk1.dk/det-sker/tirsdagsspiren-16?occurrence=2874139
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/kreativitet/trapholt-faellesvaerk/2026-05-12
https://dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-26?occurrence=2874071
https://dokk1.dk/det-sker/repair-cafe-1?occurrence=2874238


Papirværkstedet 

Onsdag d. 13. maj kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lav linoleumstryk, collage, Art Diarys eller... Du 

kigger bare forbi - vi har kaffe på kanden. Der er kun for voksne og ikke for større grupper - 

desværre. 

 

AppsCafé 

Onsdag d. 13. maj kl. 10.00-12.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 13. maj kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

DIY drop-in 

Onsdag d. 13. maj kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til at udfolde dine kreative evner, få inspiration eller blot møde søde mennesker så 

kom til gratis DIY drop-in! Har du lyst til at udfolde dine kreative evner? Eller mangler du 

måske lidt inspiration og nye ideer til dit næste kreative projekt? Eller måske du blot ville 

komme og se om det er muligvis er noget for dig? Tag din ven, nabo, søster under armen eller 

kom blot alene og nyd selskabet, ideerne og de hyggelige rammer når vi mødes til DIY-dropin, 

onsdage i lige uger. Hvorvidt du tager dit eget eksisterende projekt med hjemmefra eller 

starter på noget nyt er helt op til dig. Genlyd stiller i samarbejde med i Dokk1 et hav af 

remedier og sager til rådigheder helt gratis. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 15. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

https://dokk1.dk/det-sker/papirvaerkstedet-22?occurrence=2873973
https://dokk1.dk/det-sker/appscafe?occurrence=2868425
https://dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-24?occurrence=2874178
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://dokk1.dk/det-sker/diy-dropin-10?occurrence=2873828
https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-12?occurrence=2874026


 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 
 

http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

